KONTRATA E FURNIZIMIT
Kjo kontratë është lidhur më datë _______ (data e nënshkrimit) në ____ ,  ndërmjet: Furnizuesi
Emri i Kompanisë: _______________________________Adresa: _______________________________________Numri Unik Identifikues i Kompanisë: ________________Përfaqësuar nga: _______________________________ Blerësi
Emri dhe Mbiemri: _______________________________Adresa: _______________________________________Numri Unik Identifikues / Numri i Identifikimit Personal: ____________________Përfaqësuar nga: _______________________________
Neni 1: Objekti i Kontratës
Furnizuesi pranon të furnizojë dhe Blerësi pranon të blejë mallrat ose shërbimet si vijon: _________________________________________________________.(Duke përshkruar mallrat ose shërbimet në detaje përfshirë specifikimet teknike, sasinë dhe cilësinë e kërkuar)
Neni 2: Çmimet dhe Kushtet e Pagesës
Çmimet e mallrave ose shërbimeve do të jenë si vijon: _________________________________________________________.Kushtet e pagesës do të jenë si më poshtë: 
a. Pagesa e Plotë: Blerësi do të paguajë Furnizuesin shumën totale prej ______ EUR në momentin e dorëzimit të mallrave ose përfundimit të shërbimeve. Pagesa do të kryhet brenda ____ ditësh nga data e dorëzimit dhe marrja e faturës përkatëse. 
b. Pagesa me Këste: Blerësi do të paguajë Furnizuesin në këste si vijon: Shuma e  parë   prej  ______ EUR do  të   paguhet  pas  nënshkrimit   të   kontratës . Shuma e  dytë   prej  ______ EUR do  të   paguhet  pas  dorëzimit   të  ____%  të   mallrave   ose   shërbimeve . Shuma e  tretë   prej  ______ EUR do  të   paguhet  pas  dorëzimit   të   plotë   të   mallrave   ose   përfundimit   të   shërbimeve   dhe   marrjes   së   faturës   përkatëse .  Pagesa  e  secilit   këst  do  të   kryhet   brenda  ____  ditësh   nga  data e  përfundimit   të   fazës   përkatëse   të   dorëzimit .
Pagesa do të kryhet nëpërmjet transferit bankar. Blerësi do të disbursojë pagesën në llogarinë bankare të mëposhtme të Furnizuesit: __________________________. Furnizuesi është përgjegjës për pagesën e taksave të lidhura me këtë kontratë.
Neni 3: Dorëzimi dhe Pranimi
Furnizuesi do të dorëzojë mallrat në adresën e Blerësit në datën _______. Blerësi do të ketë ____ ditë për të inspektuar mallrat dhe për të njoftuar Furnizuesin për ndonjë defekt apo problem me mallrat e dorëzuara. Nëse brenda kësaj periudhe nuk paraqitet asnjë ankesë, mallrat do të konsiderohen të pranuara. Në rast të shërbimeve, pranimi do të konsiderohet i përfunduar kur Blerësi nënshkruan një dokument pranimi.
Neni 4: Menaxhimi i Stokut
Shpërndarësi do të mbajë një menaxhim të rregullt të stokut dhe do të njoftojë Furnizuesin për çdo nevojë për ri-furnizim. Furnizuesi do të sigurojë ri-furnizimin e stokut brenda një kohe të arsyeshme. Stoku i mallrave duhet të përmbushë specifikimet e kërkuara nga Blerësi dhe të jetë i gatshëm për dorëzim në çdo kohë.
Neni 5: Garancia dhe Kthimet
Furnizuesi garanton se mallrat janë të reja dhe pa defekte dhe se shërbimet janë kryer në përputhje me standardet e larta profesionale. Nëse Blerësi zbulon ndonjë defekt brenda ____ muajve nga data e dorëzimit, Furnizuesi pranon të riparojë ose të zëvendësojë mallrat pa ndonjë kosto shtesë për Blerësin. Politikat e kthimeve do të jenë në përputhje me termat e garancisë dhe do të përfshijnë procedurat për kthimin e mallrave të defektuara.
Neni 6: Detyrimet e Furnizuesit
Furnizuesi pranon të sigurojë mallrat dhe shërbimet sipas specifikimeve të përcaktuara në këtë kontratë dhe të dorëzojë ato në kohën e caktuar. Furnizuesi do të sigurojë gjithashtu që mallrat të jenë të paketuara dhe të shënuara në mënyrë të duhur për të shmangur dëmtimet gjatë transportit.
Neni 7: Detyrimet e Blerësit
Blerësi pranon të paguajë shumën e caktuar sipas kushteve të kësaj kontrate dhe të inspektojë mallrat ose shërbimet pas dorëzimit për t'u siguruar që ato janë në përputhje me specifikimet e kontratës. Blerësi gjithashtu do të sigurojë kushtet e nevojshme për pranimin dhe magazinimin e mallrave.
Neni 8: Konfidencialiteti
Furnizuesi dhe Blerësi pranojnë të ruajnë konfidencialitetin e çdo informacioni të ndjeshëm të marrë gjatë periudhës së kësaj kontrate. Palët nuk do të zbulojnë asnjë informacion të tillë palëve të treta pa pëlqimin me shkrim të palës tjetër. Ky detyrim për konfidencialitet do të mbetet në fuqi edhe pas përfundimit të kësaj kontrate për një periudhë prej ______ vitesh.
Neni 9: Ndërprerja e Kontratës
Kjo kontratë mund të përfundojë nga secila palë me një njoftim me shkrim prej _____ ditësh. Në rast të shkeljes së rëndë të kushteve të kësaj kontrate, pala e dëmtuar ka të drejtë të përfundojë kontratën pa njoftim paraprak. Pas përfundimit të kontratës, Blerësi do të kthejë të gjitha materialet dhe dokumentet e Furnizuesit brenda ____ ditësh.
Neni 10: Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve
Çdo mosmarrëveshje që mund të lindë nga kjo kontratë do të zgjidhet nëpërmjet negociatave të mirëbesimit. Në rast të dështimit të negociatave, mosmarrëveshjet do të zgjidhen në Gjykatën ____________________. Kjo kontratë do të qeveriset dhe interpretohet në përputhje me ligjet e Kosovës, pa marrë parasysh zgjedhjen e dispozitave të ligjit ose konfliktin e dispozitave të ligjit.
Neni 11: Forca Madhore
Asnjëra palë nuk do të mbahet përgjegjëse për dështimin në përmbushjen e detyrimeve të kësaj kontrate nëse dështimi është shkaktuar nga forca madhore, përfshirë por jo kufizuar në katastrofa natyrore, luftëra, trazira civile, ose ndonjë ngjarje tjetër që është përtej kontrollit të palëve. Pala që ndikohet nga forca madhore duhet të njoftojë palën tjetër brenda një kohe të arsyeshme dhe të marrë të gjitha masat e mundshme për të minimizuar pasojat.
Neni 12: Ndryshimet dhe Shtesat
Çdo ndryshim ose shtesë e kësaj kontrate duhet të bëhet me shkrim dhe të nënshkruhet nga të dyja palët. Ndryshimet ose shtesat verbale nuk do të jenë të vlefshme dhe të zbatueshme.
Neni 13: Dispozitat e Fundit Kjo   kontratë   përbëhet   nga  ______  faqe   dhe   është   hartuar   në   dy  kopje,  nga   një   për   secilën   palë . Palët  bien  dakord   që   nënshkrimi   i   kësaj   kontrate   të   bëhet  me  dorë   ose   elektronikisht .
Nënshkrimet:
Për Furnizuesin: _______________ Për Blerësin: _______________ (Emri dhe Nënshkrimi) (Emri dhe Nënshkrimi)
Data: _____________ Data: ______________  
